
 

 

 

 

 

 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE GIUNTA COM.LE N. 327 

in data 23/07/2024 

 

 

 

OGGETTO:  CONCORSO DI IDEE BOSCO DEGLI ASTIGIANI SEZIONE II RISERVATA 

AGLI ISTITUTI SCOLASTICI - RIAPERTURA TERMINI 
 

 

 

 

Prospetto delle presenze dei membri della Giunta alla votazione sull'oggetto. 

 
 

Nome e cognome  Carica Presente 

Maurizio Rasero SINDACO SI 

Stefania Morra ASSESSORE SI 

Giovanni Boccia  ASSESSORE SI 

Mario Bovino ASSESSORE SI 

Loretta Bologna ASSESSORE SI 

Luigi Giacomini  ASSESSORE SI 

Riccardo Origlia ASSESSORE SI 

Paride Candelaresi ASSESSORE SI 

Eleonora Zollo ASSESSORE SI 

Monica Amasio ASSESSORE SI 

 
 
 
 

Presidente       Segretario 
Maurizio Rasero      Paolo Morra 

 

 
CITTA’ DI ASTI 



 

 

OGGETTO: CONCORSO DI IDEE BOSCO DEGLI ASTIGIANI SEZIONE II RISERVATA 

AGLI ISTITUTI SCOLASTICI - RIAPERTURA TERMINI 

 

 

Premesso che:  

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 12/03/2024 l’Amministrazione ha 

approvato l’indirizzo di predisporre e pubblicare un bando di concorso di idee denominato 

“Bosco degli astigiani”;  

- con Determinazione Dirigenziale n. 803 del 18/04/2024 è stata approvata la predisposizione e 

successiva pubblicazione del bando concorso di idee “Bosco degli astigiani” con procedura 

aperta, in unica fase, ai sensi dell’art. 46 comma 4 del D. Lgs. 36/2023 e della Direttiva del 

Parlamento Europeo 2014/24/UE del 26/02/2014; 

- il suddetto concorso, al fine di ampliare la platea dei partecipanti, è articolato in due sezioni: 

o una riservata ad agronomi, paesaggisti, ingegneri ed architetti iscritti ai rispettivi albi 

professionali, lavoratori subordinati abilitati all’esercizio della professione e iscritti 

all’ordine professionale secondo l’ordinamento nazionale di appartenenza, con esclusione 

dei dipendenti del Comune di Asti e ai dipartimenti universitari purché dotati al loro 

interno di professionisti, o in mancanza in collaborazione con professionisti esterni (Sezione 

I). 

o una riservata alle scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado 

(Sezione II); 

- in data 19/04/2024 il bando di partecipazione al concorso di idee “Bosco degli astigiani” è stato 

pubblicato con termine ultimo di consegna degli elaborati fissato nel giorno 17 giugno 2024 alle 

ore 12.00; 

Preso atto della scarsa partecipazione al concorso da parte degli Istituti scolastici, probabilmente 

perché già impegnati a conclusione dell’anno scolastico in altre attività programmate da tempo; 

Evidenziata l’importanza di sostenere la partecipazione della cittadinanza all’iniziativa con 

particolare riferimento, per il valore educativo, degli alunni e studenti degli istituti scolastici del 

territorio;  

Ritenuto opportuno al tal fine riaprire i termini di presentazione degli elaborati per la Sezione II 

riservata alle scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado 

rideterminando il termine entro la fine del primo quadrimestre dell’anno scolastico 2024-2025; 

Rilevato che il RUP è stato individuato nel Dirigente del Settore Cultura, Istituti Culturali, 

Manifestazioni e Ricerca Finanziamenti; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267 del 18.8.2000 e s.m. e i. dal 

dirigente del Settore interessato sotto il profilo della regolarità tecnica e dal responsabile del 

Settore Economico finanziario sotto il profilo della regolarità contabile; 

Dato atto che al momento la presente delibera non necessita di copertura finanziaria; 



Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 D. 

Lgs 267 del 18.8.2000; 

Su proposta dell’Assessore all’Istruzione, Asili nido e Università, Coordinamento fondi europei e 

PNRR, Coesione Territoriale, Loretta Bologna;  

 

LA GIUNTA 

 

A voti favorevoli espressi all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la riapertura dei termini di 

presentazione degli elaborati per la Sezione II riservata alle scuole primarie, secondarie di 

primo grado e secondarie di secondo grado, fissando un nuovo termine entro la fine del primo 

quadrimestre dell’anno scolastico 2024-2025; 

2) di dare conseguentemente mandato al Dirigente del Settore Cultura, Manifestazioni, Ricerca 

Finanziamenti per l’adozione di ogni atto gestionale o procedimentale necessario a dare 

esecuzione all’indirizzo espresso con la presente deliberazione. 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

RASERO MAURIZIO in data 23/07/2024
Morra Paolo Oreste in data 23/07/2024


